

**Lucrări de renovare pentru crearea
condițiilor în centrul de intervenție timpurie
pentru copii cu dizabilități în IMSP Centrul
de Sănătate Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 1 186 453,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Регистратура 1.1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	40,00	17,90	716,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2	40,00	7,55	302,00
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	40,00	144,55	5 781,92
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и	m2	40,00	121,32	4 852,64

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке				
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	40,00	45,77	1 830,96
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	40,00	5,30	212,00
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	40,00	58,77	2 350,72
8	CI06C	Plasaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				17 290,12 10 881,00
		1.1.2. Откосы				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	5,20	17,82	92,64
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	2,50	7,48	18,70
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,50	141,42	353,54

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п				
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	2,50	45,55	113,88
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,50	58,82	147,04
		Total Откосы Inclusiv salariu				738,80 440,40
		1.1.3. Потолки				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	12,20	298,98	3 647,50
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 647,50 1 610,40
		1.1.4. Полы				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	12,20	32,01	390,48
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	12,20	22,72	277,14

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	12,20	165,72	2 021,80
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	12,20	273,36	3 334,99
		Total Полы Inclusiv salariu				6 024,41 2 212,80
		1.1.5. Двери				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,90	25,26	48,00
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)	m2	1,90	2 231,14	4 239,17
		Total Двери Inclusiv salariu				4 287,17 140,40
		Total Регистратура Inclusiv salariu				31 988,00 15 285,00
		1.2. Комната ожидания, гардеробная				
		1.2.1. Стены				
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	2,50	97,66	244,14

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	40,50	17,92	725,68
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант)	m2	40,50	7,55	305,60
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	40,50	144,47	5 851,04
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	40,50	121,32	4 913,52
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	40,50	45,78	1 854,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	40,50	5,29	214,40
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	40,50	58,77	2 380,14

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером				
30	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				17 732,40 11 251,80
		1.2.2. Откосы				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	2,50	18,19	45,48
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	2,50	7,48	18,70
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2	2,50	141,42	353,54
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	2,50	45,55	113,88
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	2,50	58,82	147,04

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total Откосы Inclusiv salariu				691,64 397,20
		1.2.3. Потолки				
37	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	12,80	298,98	3 827,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 827,00 1 689,60
		1.2.4. Полы				
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	12,80	31,84	407,52
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	12,80	22,68	290,36
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	12,80	165,60	2 119,69
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	12,80	273,21	3 497,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пóлы Inclusiv salariu				6 314,64 2 320,20
		1.2.5. Двери				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
43	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,55	2 262,41	5 769,14
		Total Двери Inclusiv salariu				5 833,94 204,60
		Total Комната ожидания, гардеробная Inclusiv salariu				34 399,62 15 863,40
		1.3. Комната логопеда				
		1.3.1. Стены				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	3,00	97,38	292,14
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	40,00	17,90	716,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтáкт)	m2	40,00	7,55	302,00
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	40,00	144,55	5 781,92

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	40,00	121,32	4 852,64
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	40,00	45,77	1 830,96
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	40,00	5,30	212,00
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	40,00	58,77	2 350,72
52	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				17 582,26 11 169,00
		1.3.2. Откосы				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	2,50	18,19	45,48
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	7,48	18,70

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)				
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2	2,50	141,42	353,54
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	2,50	45,55	113,88
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,50	58,82	147,04
		Total Откосы Inclusiv salariu				691,64 397,20
		1.3.3. Потолки				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	12,40	299,03	3 708,00
		Total Потолки				3 708,00 1 636,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.3.4. Полы				
60	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - паркетных полов)	m2	12,40	16,56	205,38
61	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	12,40	22,73	281,88
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) k= 1,66	m2	12,40	165,61	2 053,51
63	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	12,40	273,26	3 388,48
		Total Пoлы				5 929,25
		Inclusiv salariu				2 069,40
		1.3.5. Двери				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
65	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,55	2 262,41	5 769,14
		Total Двери				5 833,94
		Inclusiv salariu				204,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Комната логопеда Inclusiv salariu				33 745,09 15 477,00
		1.4. Комната психолога 1.4.1. Стены				
66	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	3,00	97,38	292,14
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	32,50	17,92	582,48
68	CD51C	Zidarie (Заделка дверного проема из фортана №12)	100 m2	0,03	33 697,00	1 010,91
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант)	m2	32,50	7,54	245,20
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	32,50	144,47	4 695,34
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	32,50	121,32	3 943,02
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0	m2	32,50	45,75	1 486,98

1	2	3	4	5	6	7
		мм)				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	32,50	5,29	172,00
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	32,50	58,77	1 910,08
75	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				15 582,03 9 517,80
		1.4.2. Откосы				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	2,50	18,19	45,48
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	2,50	7,48	18,70
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2	2,50	141,42	353,54
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	2,50	45,55	113,88

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,50	58,82	147,04
		Total Откосы Inclusiv salariu				691,64 397,20
		1.4.3. Потолки				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	9,10	298,89	2 719,90
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 719,90 1 200,60
		1.4.4. Полы				
83	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	9,10	31,83	289,68
84	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	9,10	22,60	205,64
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) k= 1,66	m2	9,10	165,41	1 505,25

1	2	3	4	5	6	7
86	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	9,10	273,40	2 487,96
		Total Полы Inclusiv salariu				4 488,53 1 648,80
		1.4.5. Двери				
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
88	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,55	2 262,41	5 769,14
		Total Двери Inclusiv salariu				5 833,94 204,60
		Total Комната психолога Inclusiv salariu				29 316,04 12 969,00
		1.5. Комната кинетотерапевт				
		1.5.1. Стены				
89	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	49,00	97,53	4 779,10
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен от штукатурки)	m2	50,00	17,90	895,00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант)	m2	50,00	7,55	377,50
92	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	50,00	144,55	7 227,40

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	50,00	121,32	6 065,80
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	50,00	45,77	2 288,58
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	50,00	5,30	265,00
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	50,00	58,77	2 938,40
97	CI06C	Plasaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены				26 080,66

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				18 195,00
		1.5.2. Откосы				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	5,00	17,90	89,50
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	5,00	7,55	37,75
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 20 м/п	m2	5,00	141,42	707,08
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	5,00	45,88	229,38
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	5,00	5,30	26,50
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	5,00	58,77	293,84
		Total Откосы Inclusiv salariu				1 384,05 795,00
		1.5.3. Потолки				
104	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	23,00	298,98	6 876,50

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 876,50 3 036,00
		1.5.4. Полы				
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	23,00	31,92	734,16
106	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	23,00	22,70	522,10
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	23,00	165,69	3 810,97
108	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	23,00	273,11	6 281,45
		Total Полы Inclusiv salariu				11 348,68 4 170,60
		1.5.5. Двери				
109	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	5,10	25,18	128,40
110	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	5,10	2 262,33	11 537,87

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)				
		Total Двери Inclusiv salariu				11 666,27 406,80
		Total Комната кинетотерапевт Inclusiv salariu				57 356,16 26 603,40
		1.6. Комната				
		1.6.1. Стены				
111	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	40,00	97,54	3 901,68
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	52,00	17,90	930,80
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2	52,00	7,55	392,60
114	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	52,00	144,56	7 517,04
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	52,00	121,32	6 308,46
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	52,00	45,77	2 379,90

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	52,00	5,30	275,60
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	52,00	58,77	3 055,88
119	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				26 005,84 17 853,00
		1.6.2. Откосы				
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	8,00	17,90	143,20
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	8,00	7,55	60,40
122	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 30 м/п	m2	8,00	140,06	1 120,50

1	2	3	4	5	6	7
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	8,00	45,80	366,42
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	8,00	5,30	42,40
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,00	58,77	470,20
		Total Откосы Inclusiv salariu				2 203,12 1 172,00
		1.6.3. Потолки				
126	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	21,00	299,02	6 279,50
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 279,50 2 772,00
		1.6.4. Полы				
127	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	21,00	31,92	670,32
128	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	21,00	22,70	476,70
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	21,00	165,69	3 479,45

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66				
130	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	21,00	273,14	5 735,92
		Total Полы Inclusiv salariu				10 362,39 3 808,20
		1.6.5. Двери				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
132	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,55	2 262,41	5 769,14
		Total Двери Inclusiv salariu				5 833,94 204,60
		Total Комната Inclusiv salariu				50 684,79 25 909,80
		1.7. Санузел в том числе для инвалидов				
		1.7.1. Стены				
133	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	24,50	97,55	2 389,98
134	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	24,50	17,87	437,82

1	2	3	4	5	6	7
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2	24,50	7,53	184,55
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	24,50	144,47	3 539,50
137	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	24,50	414,53	10 156,10
		Total Стены Inclusiv salariu				16 707,95 8 892,60
		1.7.2. Полы				
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	5,00	52,50	262,50
139	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	5,00	204,40	1 022,00
140	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	5,00	299,34	1 496,68
141	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50	buc	2,00	180,00	360,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см) к=2				
		Total Покрытия Inclusiv salariu				3 141,18 1 239,00
		1.7.3. Потолки				
142	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	5,00	298,90	1 494,50
		Total Потолки Inclusiv salariu				1 494,50 660,00
		1.7.4. Двери				
143	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,20	25,09	55,20
144	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей без порога)	m2	2,20	2 231,30	4 908,85
		Total Двери Inclusiv salariu				4 964,05 162,60
		Total Санузел в том числе для инвалидов Inclusiv salariu				26 307,68 10 954,20
		1.8. Комната столовая 1.8.1. Стены				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	55,00	17,90	984,50

1	2	3	4	5	6	7
146	CD51C	Zidarie (Заделка дверного проема из фортана №12)	100 m2	0,03	33 697,00	1 010,91
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2	55,00	7,55	415,25
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	55,00	144,55	7 950,21
149	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	55,00	414,51	22 798,16
		Total Стены Inclusiv salariu				33 159,03 14 991,60
		1.8.2. Откосы				
150	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	3,00	17,90	53,70
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтатом)	m2	3,00	7,55	22,65
152	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы) на клею)	m	18,60	184,54	3 432,38
		Total Откосы Inclusiv salariu				3 508,73 612,00
		1.8.3. Потолки				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая	m2	25,60	298,98	7 654,00

1	2	3	4	5	6	7
		комплектующие)				
		Total Потолки Inclusiv salariu				7 654,00 3 379,20
		1.8.4. Полы				
154	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	25,60	31,94	817,68
155	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	25,60	22,68	580,72
156	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	25,60	165,62	4 240,00
157	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	25,60	273,31	6 996,61
		Total Полы Inclusiv salariu				12 635,01 4 642,20
		1.8.5. Двери				
158	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	5,10	25,18	128,40
159	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	2,55	2 262,41	5 769,14

1	2	3	4	5	6	7
		двухстворчатых дверей)				
		Total Двери Inclusiv salariu				5 897,54 268,20
		Total Комната столовая Inclusiv salariu				62 854,31 23 893,20
		1.9. Комната игровая				
		1.9.1. Стены				
160	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment (Разборка перегородки из гипсоплиты)	m2	5,00	47,83	239,14
161	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	3,00	97,38	292,14
162	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	48,00	17,90	859,20
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтант)	m2	48,00	7,55	362,40
164	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	48,00	144,54	6 937,76
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	48,00	121,32	5 823,14
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	48,00	45,78	2 197,38

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	48,00	5,30	254,40
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	48,00	58,77	2 820,92
169	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2	3,00	414,63	1 243,88
		Total Стены Inclusiv salariu				21 030,36 13 491,00
		1.9.2. Откосы				
170	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	2,50	18,19	45,48
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	2,50	7,48	18,70
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2	2,50	141,42	353,54

1	2	3	4	5	6	7
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	2,50	45,55	113,88
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,50	58,82	147,04
		Total Откосы Inclusiv salariu				691,64 397,20
		1.9.3. Потолки				
176	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	19,40	298,99	5 800,50
		Total Потолки Inclusiv salariu				5 800,50 2 560,80
		1.9.4. Полы				
177	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	19,40	31,89	618,72
178	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	19,40	22,72	440,78
179	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	19,40	165,70	3 214,50

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66				
180	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	19,40	273,12	5 298,49
		Total Полы Inclusiv salariu				9 572,49 3 517,20
		1.9.5. Двери				
181	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
182	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,55	2 262,41	5 769,14
		Total Двери Inclusiv salariu				5 833,94 204,60
		Total Комната игровая Inclusiv salariu				42 928,93 20 170,80
		1.10. Комната соц.ассистента 1.10.1. Стены				
183	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	3,00	97,38	292,14
184	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	37,00	17,90	662,30
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	37,00	7,55	279,35

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконт)				
186	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	37,00	144,56	5 348,89
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2	37,00	121,30	4 488,22
188	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	37,00	45,78	1 693,92
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	37,00	5,30	196,10
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	37,00	58,77	2 174,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Стены Inclusiv salariu				15 135,28 9 945,00
		1.10.2. Откосы				
191	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2	2,50	18,19	45,48
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	2,50	7,48	18,70
193	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2	2,50	141,42	353,54
194	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	2,50	45,55	113,88
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,50	5,20	13,00
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,50	58,82	147,04
		Total Откосы Inclusiv salariu				691,64 397,20
		1.10.3. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
197	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	12,20	298,98	3 647,50
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 647,50 1 610,40
		1.10.4. Полы				
198	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	12,20	32,01	390,48
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	12,20	22,72	277,14
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	12,20	165,72	2 021,80
201	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2	12,20	273,36	3 334,99
		Total Полы Inclusiv salariu				6 024,41 2 212,80
		1.10.5. Двери				
202	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	2,55	25,41	64,80
203	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	2,55	2 262,41	5 769,14

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)				
		Total Двери Inclusiv salariu				5 833,94 204,60
		Total Комната соц.ассистента Inclusiv salariu				31 332,77 14 370,00
		1.11. Коридор 2 этаж				
		1.11.1. Стены				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2	150,00	17,90	2 685,00
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2	150,00	7,55	1 132,50
206	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	150,00	144,55	21 682,20
207	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 65 м/п	m2	150,00	123,48	18 522,40
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	150,00	45,77	6 865,86

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	150,00	5,30	795,00
210	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2	150,00	58,77	8 815,20
		Total Стены Inclusiv salariu				60 498,16 39 150,00
		1.11.2. Откосы				
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2	6,00	45,85	275,10
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	6,00	5,30	31,80
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	6,00	58,76	352,58
		Total Откосы Inclusiv salariu				659,48 406,80
		1.11.3. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
214	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из плоского шифера подвесных потолках)	m2	76,00	15,00	1 140,00
215	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлического каркаса)	kg	462,00	0,99	455,95
216	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	76,00	299,00	22 724,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				24 319,95 11 491,20
		1.11.4. Полы				
217	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2	76,00	31,92	2 425,92
218	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	76,00	22,70	1 725,20
219	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2	76,00	165,74	12 596,04
220	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	76,00	366,95	27 888,00
221	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	50,00	184,54	9 226,90

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтуса на клею) высотой 10 см				
		Total Полы Inclusiv salariu				53 862,06 21 664,80
		1.11.5. Двери				
222	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	24,50	25,18	616,80
223	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2	2,94	2 262,42	6 651,52
224	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) технологические	m2	22,40	2 231,10	49 976,60
		Total Двери Inclusiv salariu				57 244,92 1 865,40
		Total Коридор 2 этаж Inclusiv salariu				196 584,57 74 578,20
		1.12. Эл.часть				
		1.12.1. Демонтажные работы				
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	36,00	13,20	475,20
226	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16- 35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей и проводов)	m	60,00	9,60	576,00

1	2	3	4	5	6	7
227	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mm ² (Демонтаж сетевого кабеля)	m	20,00	3,60	72,00
228	RpEE24C	Demontarea (Демонтаж автоматов)	buc	21,00	34,80	730,80
229	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей и розеток)	buc	28,00	55,20	1 545,60
230	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament (Демонтаж эл. щитков)	buc	2,00	22,80	45,60
		Total Демонтажные работы Inklusiv salariu				3 445,20 3 445,20
		1.12.2. Силовое и осветительное оборудование				
231	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm ² (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см ²)	m	84,00	96,00	8 064,00
232	08-02-412-1	Кабель медный ВВГн 3*2,5 LS	100 m	5,50	2 336,65	12 851,60
233	08-02-412-1	Кабель медный ВВГн LS 3*1.5	100 m	3,90	2 136,62	8 332,80
234	08-02-412-1	Кабель медный ВВГнг LS 5*6	100 m	0,35	3 836,00	1 342,60
235	08-02-412-1	Кабель сетевой 8 канальный	100 m	2,80	1 336,64	3 742,60
236	08-02-412-1	Провод ПВЗ-3 д-6	100 m	1,40	6 336,43	8 871,00
237	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный внутренний	100 buc	0,05	11 268,00	563,40
238	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc	0,08	7 572,50	605,80
239	08-03-591-9	Розетка внутренняя с рамками	100 buc	0,40	10 286,00	4 114,40
240	08-03-591-9	Розетка интернет	100 buc	0,10	8 786,00	878,60
241	08-03-594-11	Светильник панель LED 52W 6400K	100 buc	0,60	54 020,00	32 412,00

1	2	3	4	5	6	7
242	08-03-523-1	Распредкоробки	buc	89,00	96,20	8 561,80
243	08-03-575-1	Установка РЕ и N YNN10-14-100	buc	40,00	98,40	3 936,00
244	08-03-575-1	Коммутатор 18 гр	buc	1,00	5 068,40	5 068,40
245	08-03-575-1	Шина распределитель на 6 гнезд	buc	1,00	168,40	168,40
246	08-02-409-1	Труба Гофра д=16	100 m	7,86	2 274,49	17 877,48
247	08-03-575-1	Блок РБ 125 IP 125А	buc	4,00	193,40	773,60
		Total Силовое и осветительное оборудование Inclusiv salariu				118 164,48 46 164,00
		1.12.3. Измерение				
248	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur	24,00	90,00	2 160,00
249	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie	48,00	24,00	1 152,00
		Total Измерение Inclusiv salariu				3 312,00 3 312,00
		Total Эл.часть Inclusiv salariu				124 921,68 52 921,20
		1.13. Отопление				
		1.13.1. Демонтажные работы				
250	RpSA04A	Demontarea teviî din policlorura de vinil (PVC) neplastificat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб , диаметр 25-63 мм)	m	80,00	10,80	864,00
251	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator	buc	12,00	7,20	86,40

1	2	3	4	5	6	7
		cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов)				
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				950,40 950,40
		1.13.2. Монтажные работы				
252	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные , с наружным диаметром 32 мм)	m	90,00	90,80	8 172,00
253	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с наружным диаметром 32 мм)	buc	130,00	19,17	2 492,10
254	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отводы полиэтиленовые, с наружным диаметром 20 мм)	buc	8,00	27,20	217,60
255	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром до 20 мм)	m	16,00	62,20	995,20
256	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль диаметром 32 ПП)	buc	15,00	72,36	1 085,40
257	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	6,00	52,32	313,90

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")				
258	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	90,00	9,40	846,00
259	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000x500 мм) тип 22	buc	1,00	1 904,90	1 904,90
260	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 500-1600 мм) тип 22	buc	8,00	1 592,65	12 741,20
261	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1400 мм) тип 22	buc	3,00	1 374,43	4 123,30
262	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de încălzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подачи)	buc	13,00	132,37	1 720,80
263	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de încălzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран обратки)	buc	13,00	132,37	1 720,80
264	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка	buc	1,00	1 557,00	1 557,00

1	2	3	4	5	6	7
		полотенцесушителя)				
265	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Американка ПП32)	buc	32,00	161,03	5 152,80
266	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4") к=3	buc	26,00	37,27	968,95
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				44 011,95 6 834,00
		Total Отопление Inclusiv salariu				44 962,35 7 784,40
		1.14. Прочие				
267	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение ручными средствами, мусор)	t	53,00	76,62	4 060,80
268	TRI1AA03 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	53,00	36,00	1 908,00
269	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	53,00	42,42	2 248,00
		Total Прочие Inclusiv salariu				8 216,80 4 929,00
		1.15. Сантехника и вентиляция				
		1.15.1. Демонтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
270	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	9,00	57,00	513,00
271	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб д=15)	m	18,00	3,60	64,80
272	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб д=50)	m	12,00	3,60	43,20
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				621,00 621,00
		1.15.2. Монтажные работы сантехники				
273	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4") к=3	buc	11,00	37,21	409,35
274	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,50	123,20	308,00
275	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью	m	20,00	77,08	1 541,60

1	2	3	4	5	6	7
		резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)				
276	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	5,00	118,38	591,90
277	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	30,00	63,72	1 911,60
278	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые с наружным диаметром до 20 мм)	m	50,00	54,05	2 702,50
279	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	28,00	142,10	3 978,80
280	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	2 376,05	19 008,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Умывальник с тумбочкой)				
281	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) с тумбочкой)	buc	2,00	2 337,90	4 675,80
282	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с пьедесталом)	buc	1,00	1 860,90	1 860,90
283	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc	11,00	619,00	6 809,00
284	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов и поручни из нержавеющей стали 4 шт)	buc	1,00	4 573,50	4 573,50
285	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран американка д=20)	buc	11,00	147,15	1 618,65
286	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 1000 л)	buc	2,00	3 692,00	7 384,00
		Total Монтажные работы сантехники				57 374,00 5 406,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.15.3. Вентиляция				
287	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100 мм)	m	2,50	387,60	969,00
288	288	Воздуховод д-100	m	2,50	300,00	750,00
289	289	Раструбок	buc	2,00	100,00	200,00
290	11-02-001-01	Вентрешетки внутренние	buc	11,00	111,80	1 229,80
291	11-02-001-01	Вентрешетки с клапанами	buc	1,00	161,80	161,80
292	11-02-001-02	Вентилятор	buc	1,00	1 096,80	1 096,80
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				4 407,40 1 030,20
		Total Сантехника и вентиляция Inclusiv salariu				62 402,40 7 057,20
		<i>Прямые затраты</i>	лей			838 001,19
		<i>Соцфонд и медстрах</i>	24,00 %			78 903,79
		<i>Транспорт материалов</i>	2,00 %			9 793,88
		<i>Итого</i>	100,00 +			926 698,86
		<i>Накладные расходы</i>	2,00 %			18 533,98
		<i>Итого</i>	100,00 +			945 232,84
		<i>Сметная прибыль</i>	2,00 %			18 904,66
		<i>Итого</i>	100,00 +			964 137,50
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				964 137,50 328 765,80
		2. Монтажные работы эл. части				
293	08-03-572-3	Блок управления Эл. щита на ЦРВ 36 гр	buc	1,00	139,20	139,20
294	08-03-572-3	Блок управления Эл. щит на ЦРН 48 гр	buc	2,00	139,20	278,40
295	08-03-572-3	Блок управления ЦРН 24 гр	buc	1,00	139,20	139,20
296	08-03-526-6	Дифиринцированный Автомат АВДТ-63 30мА	buc	16,00	109,20	1 747,20

1	2	3	4	5	6	7
297	08-03-526-6	Дифференцированный Автомат АВДТ-63 10 мА	buc	2,00	109,20	218,40
298	08-03-526-1	Выключатель нагрузки ВН-100-3Р	buc	3,00	97,60	292,80
299	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-29 1Р В6-16А	buc	28,00	132,60	3 712,80
		<i>Прямые затраты</i>	лей			6 528,00
		<i>Соцфонд и медстрах</i>	24,00 %			1 249,92
		<i>Транспорт материалов</i>	2,00 %			19,60
		<i>Итого</i>	100,00 +			7 797,52
		<i>Накладные расходы</i>	76,00 %			5 926,12
		<i>Итого</i>	100,00 +			13 723,64
		<i>Сметная прибыль</i>	2,00 %			274,47
		<i>Итого</i>	100,00 +			13 998,11
		Total Монтажные работы эл. части Inclusiv salariu				13 998,11 5 208,00
		3. Оборудование				
300	300	Блок управления эл. щит 36 гр	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
301	301	Блок управления эл. щита 48 гр	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
302	302	Блок управления эл. щит 24 гр	buc	1,00	600,00	600,00
303	303	Установка диф.автомат АВДТ-64 30 мА с защитой от перенапряжения	buc	16,00	200,00	3 200,00
304	304	Установка диф.автомат АВДТ-64 10 мА с защитой от перенапряжения	buc	2,00	150,00	300,00
305	305	Выключатель нагрузки ВН-100 3Р	buc	3,00	100,00	300,00
306	306	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В6-16А	buc	9,00	50,00	450,00
		<i>Прямые затраты</i>	лей			10 450,00
		<i>Торгово-складские</i>	1,20 %			125,40
		Total Оборудование				10 575,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Прямые затраты	лей			988 711,01
		Ндс	20,00 %			197 742,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 186 453,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de renovare pentru crearea
condițiilor în centrul de intervenție timpurie
pentru copiii cu dizabilități în IMSP Centrul
de Sănătate Taraclia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Ремонт

Valoarea de deviz 1 186 453,21 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	790,92	60,00	47 455,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	895,36	60,00	53 721,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	235,77	60,00	14 146,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	631,96	60,00	37 917,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,75	60,00	285,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,84	60,00	890,40
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	188,05	60,00	11 283,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	357,91	60,00	21 474,60
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	399,31	60,00	23 958,60
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	85,46	60,00	5 127,60
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,02	60,00	5 701,20

12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	115,97	60,00	6 958,20
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,20	60,00	1 152,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,25	60,00	195,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,42	60,00	3 445,20
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	321,89	60,00	19 313,40
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,16	60,00	69,60
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,70	60,00	222,00
19.	7422010060100	Timplar	h-om	490,09	60,00	29 405,40
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,80	60,00	1 908,00
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	646,59	60,00	38 795,40
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	174,07	60,00	10 444,20
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,74	60,00	104,40
		Total manopera				333 973,80

Materiale:

1.	0001	Дозы	buc	50,00	20,00	1 000,00
2.	001	Дозы	buc	5,00	20,00	100,00
3.	01	Паутинка	m2	518,00	10,00	5 180,00
4.	02	Уголки	m	175,00	5,00	875,00
5.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,02	20 000,00	400,00
7.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011613	Шины РЕ и N	buc	40,00	30,00	1 200,00
10.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,34	0,00	0,00
11.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00	0,00	0,00
12.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	12,84	0,00	0,00
13.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,14	0,00	0,00
14.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	24,22 0,92	0,00 60,00	0,00 55,20
15.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	47,00 105,32	0,00 2,00	0,00 210,64
16.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,84	0,00	0,00
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	47,00 105,32	0,00 2,00	0,00 210,64
18.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,75	0,00	0,00
19.	1019852	Краска	kg	4,17	0,00	0,00
20.	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,50 0,04	0,00 80,00	0,00 3,20
21.	102102102	Коммутатор 18 гр	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
22.	1030130	Шина распределитель	buc	1,00	100,00	100,00
23.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,57	0,00	0,00
24.	1212121	Розетки	buc	40,00	50,00	2 000,00
25.	121245	Блок РБ 125 IP 125 А	buc	4,00	125,00	500,00
26.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,30	600,00	180,00
27.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	500,00	50,00
28.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32,64	500,00	16 320,00
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,33	500,00	165,00
30.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,66	95,00	157,70
31.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,04	50,00	1 352,00
32.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,11	50,00	55,50
33.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,16	6 000,00	960,00
34.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	6 000,00	0,00
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 063,18	1,00	4 063,18
36.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,15	0,00	0,00

37.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,50 25,89	2 100,00 2 120,00	55 650,00 54 886,80
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,31	10,00	33,10
39.	22	кабель медный ВВГнг (А) LS 3*2.5	m	550,00	20,00	11 000,00
40.	22875274202700	Кран обратки	buc	13,00	120,00	1 560,00
41.	2320116200573	Benzina auto	l	5,55	20,00	111,00
42.	2320166200729	Parchetin	l	6,34	30,00	190,20
43.	24	Кабель медный ВВГнг (А) LS3*1.5	m	390,00	18,00	7 020,00
44.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,29	300,00	87,00
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,19	25,00	4,75
46.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,48	80,00	2 198,40
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,64	20,00	1 572,80
48.	2416586105303, 3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	90,11	35,00	3 153,85
49.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	209,60	45,00	9 432,00
50.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,25	40,00	90,00
51.	24302261000001	Fuga	kg	58,04	40,00	2 321,60
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,50	20,00	90,00
53.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,20	40,00	288,00
54.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,62	70,00	673,40
55.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,95	22,00	262,90
56.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,60	40,00	24,00
57.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	29,83	3,00	89,49
58.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	402,00	5,00	2 010,00
59.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	25,22	5,00	126,10
60.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	89,50	25,00	2 237,50
61.	25	Кабель ВВГнг (А) LS3*1,5	m	35,00	35,00	1 225,00
62.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	65,00	68,25
63.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,00	60,00	1 320,00
64.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	100,00	105,00
65.	252	Клипса д= 32	buc	90,00	5,00	450,00
66.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	149,17	25,00	3 729,25
67.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena д=32	m	92,70	60,00	5 562,00
68.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena д=20	m	16,48	40,00	659,20
69.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,51	60,00	330,60
70.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,22	60,00	73,20
71.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,60 2,58	60,00 100,00	1 236,00 258,00
72.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	60,00	63,00
73.	2521305734007	Canal de ventilatie Д-100	m	2,58	300,00	774,00
74.	2523116716345	Covor PVC	m2	156,63	150,00	23 494,50
75.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	30,00 5,00	50,00 100,00	1 500,00 500,00
76.	254	Отводы д= 20	buc	8,00	5,00	40,00
77.	255	Клипсы д=20	buc	16,00	3,00	48,00
78.	26	Кабель сетевой 8 канальный	m	280,00	10,00	2 800,00
79.	2622102438000	Lavoar	buc	8,24	2 000,00	16 480,00
80.	26221024380003	Lavoar	buc	1,03	1 500,00	1 545,00
81.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	1 300,00	1 378,00
82.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	50,00	52,50
83.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,14	2 000,00	280,00
84.	2640112302501	Форган	buc	63,96	14,00	895,44
85.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 042,00	2,50	27 604,97
86.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,40	5,00	342,00
87.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,44	4,00	125,76
88.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 698,52	4,00	14 794,08
89.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	552,77	12,00	6 633,24

90.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	83,48	150,00	12 522,00
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,51	0,00	0,00
92.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	25,92	0,00	0,00
93.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	307,80	5,00	1 539,00
94.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,32	5,00	161,60
95.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	105,53	200,00	21 106,00
96.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,59	6,00	21,54
97.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,80	10,00	8,00
98.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	293,43	10,00	2 934,30
99.	27	Выключатель двухклавишный	buc	5,00	60,00	300,00
100.	27	Провод ПВ-3 д-6	m	140,00	60,00	8 400,00
101.	2710602000080	Armatura A1	kg	5,40	20,00	108,00
102.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	240,13	150,00	36 019,50
103.	28	Розетка интернет	buc	10,00	45,00	450,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,60	40,00	24,00
105.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,33	60,00	79,80
106.	2822115700000	Radiator 500*200	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
107.	2822115700000, 0	Radiator 500*1600	buc	8,00	1 500,00	12 000,00
108.	2822115700000, 2	Radiator 500*1400	buc	3,00	1 300,00	3 900,00
109.	284	Поручни из нержавеющей стали	buc	4,00	500,00	2 000,00
110.	286	Бойлер	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
111.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,14	35,00	4,90
112.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	209,56	5,00	1 047,80
113.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	73,47	100,00	7 347,00
114.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	85,00	89,25
115.	2874136313300	Diblu din metal	buc	914,80	2,00	1 829,60
116.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,04	2 000,00	4 080,00
117.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	200,00	210,00
118.	2875114201170	Portprosop полотенцесушитель	buc	1,02	1 500,00	1 530,00
119.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,18	65,00	596,70
120.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,04	65,00	132,60
121.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,22	50,00	561,00
122.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,44	25,00	561,00
123.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	200,00	210,00
124.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,00	5,00	40,00
125.	2875274110102	Муфты д= 32 мм	buc	130,00	5,00	650,00
126.	2875274202700	Кран подачи	buc	6,00 15,00 13,00	40,00 60,00 120,00	240,00 900,00 1 560,00
127.	2875274205100	Американка д= 32	buc	32,00	150,00	4 800,00
128.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	66,00	2,00	132,00
129.	288	Воздуховод д-100	m	2,50	300,00	750,00
130.	289	Раструбок	buc	2,00	100,00	200,00
131.	29	Светильник панель LED 52W 6400K	buc	60,00	350,00	21 000,00
132.	290	Вентрешетки	buc	11,00	50,00	550,00
133.	291	Вентрешетки с клапанами	buc	1,00	100,00	100,00
134.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,00	400,00	4 400,00
135.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	28,28	80,00	2 262,40
136.	29131242021006	Американка д= 20	buc	11,11	85,00	944,35
137.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	39,39	50,00	1 969,50
138.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	45,00	47,25
139.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	65,00	68,25
140.	292	Вентилятор	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
141.	299	Автомат ВА-47-29 1P B6-16A	buc	28,00	35,00	980,00
142.	300	Блок управления эл.щит 36 гр	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
143.	301	Блок управления эл.щит 48 гр	buc	2,00	2 000,00	4 000,00

144.	302	Блок управления эл. щит 24 гр	buc	1,00	600,00	600,00
145.	303	Диф.автомат АВДТ-64 30 мА с защитой от перенапряжения	buc	16,00	200,00	3 200,00
146.	30303	Рамки	buc	40,00	10,00	400,00
147.	304	диф.автомат АВДТ-64 10 мА с защитой от пренапряжения	buc	2,00	150,00	300,00
148.	305	выключатель нагрузки ВН-100 3Р	buc	3,00	100,00	300,00
149.	306	ВА-47-29 1Р В6-16А	buc	9,00	50,00	450,00
150.	3220137315778	Decapant	kg	1,04	40,00	41,60
151.	32521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	51,50	35,00	1 802,50
152.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,39	2,25	117,89
153.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,00	0,00	0,00
154.	41	Выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	8,00	50,00	400,00
155.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	41,99	14,00	587,86
156.	4100126202818	Ара	m3	19,09	14,00	267,26
157.	5009030	Заглушки	10 buc	7,86	0,00	0,00
158.	5009031	Скобы	10 buc	52,66	0,00	0,00
159.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	4,33	0,00	0,00
160.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	11,16	0,00	0,00
161.	5009061	Втулки изолирующие	buc	370,83	0,00	0,00
162.	5009062	Наконечники кабельные	buc	476,90	0,00	0,00
163.	5009070	Патрубки	10 buc	14,15	0,00	0,00
164.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	49,00	0,00	0,00
165.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	72,00	0,00	0,00
166.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,03	0,00	0,00
167.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,71	0,00	0,00
168.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,27	0,00	0,00
169.	5009619	Нитки швейные	kg	0,14	0,00	0,00
170.	5009623	Лента K226	100 m	0,06	0,00	0,00
171.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00	0,00	0,00
172.	5429033	Вазелин технический	kg	0,57	0,00	0,00
173.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	4,53	0,00	0,00
174.	626542	Гофра d= 16	buc	786,00	5,00	3 930,00
175.	6565	Распредкоробки	buc	89,00	20,00	1 780,00
176.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,15	10,00	561,50
		Total materiale de construcții				501 123,89

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,93	0,00	0,00
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	168,65	0,00	0,00
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	31,92	0,00	0,00
4.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,09	500,00	45,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,71	100,00	671,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,21	100,00	1 721,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,24	500,00	120,00
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,73	50,00	136,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,72	100,00	6 972,00
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,50	100,00	1 050,00
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,32	100,00	32,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,01	600,00	6,00
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de	h-ut	3,43	100,00	343,00

		5,5 Kw				
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,60	100,00	360,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	200,00	6,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,01	100,00	901,00
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,08	100,00	8,00
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,58	100,00	2 058,00
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	0,00	0,00
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,45	100,00	345,00
21.	330206	Дрели электрические	h-ut	9,57	100,00	957,00
22.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,65	0,00	0,00
23.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	38,04	50,00	1 902,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,62	400,00	2 248,00
25.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	7,12	0,00	0,00
26.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,93	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				19 881,50

Прямые затраты	лей	988 711,01
Ндс	20,00 %	197 742,20

Total deviz:

**1 186 453,
21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect : Lucrări de renovare pentru crearea condițiilor în centrul de intervenție timpurie pentru copiii cu dizabilități în IMSP Centrul de Sănătate Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Регистратура				
		1.1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
8	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками)	m2			414,63

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности стен)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.1.2. Откосы				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			17,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	0,96
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Потолки				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,48
		1.1.4. Полы				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			32,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	100,00	3,03
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,02
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2			165,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,97
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,10
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,14
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,60
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,41
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,03
		1.1.5. Двери				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,63
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			2 231,14

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,74
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,11
		1.2. Комната ожидания, гардеробная				
		1.2.1. Стены				
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,66
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,60
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,47
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	14,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,79
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
30	CI06C	Plasaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.2.2. Откосы				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			18,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,20
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
		1.2.3. Потолки				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,48
		1.2.4. Полы				
38	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	2,97
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	3,98
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) κ= 1,66	m2			165,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,94
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,95
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,02
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,16
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	2,97
		1.2.5. Двери				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
43	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.3. Комната логопеда				
		1.3.1. Стены				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			97,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,33
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
52	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.3.2. Откосы				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			18,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,20
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
		1.3.3. Потолки				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			299,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	150,00	157,50

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,53
		1.3.4. Полы				
60	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - паркетных полов)	m2			16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	2,98
61	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,03
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) κ= 1,66	m2			165,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	2,02
63	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,40
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	2,98
		1.3.5. Двери				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
65	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.4. Комната психолога				
		1.4.1. Стены				
66	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,33
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,02
68	CD51C	Zidarie (Заделка дверного проема из фортана №12)	100 m2			33 697,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 480,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 740,00
	2640112302501	Фортан	buc		14,00	14 924,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	2 000,00	4 666,67
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	81,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	14,00	4,67
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 000,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
70	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,47
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	14,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			45,75

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,09
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
75	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.4.2. Откосы				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			18,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,20
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
		1.4.3. Потолки				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,97
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	122,97
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,54
		1.4.4. Полы				
83	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	2,97
84	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	8,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	3,96
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) k= 1,66	m2			165,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	4,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,98
86	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,62
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,55
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	2,97
		1.4.5. Двери				
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
88	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.5. Комната кинетотерапевт				
		1.5.1. Стены				
89	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,49
90	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен от штукатурки)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
92	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			144,55

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
97	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2. Откосы				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
100	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 20 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,20
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.5.3. Потолки				
104	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	150,00	157,50

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,48
		1.5.4. Полы				
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
106	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2			165,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	2,00
108	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,07
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,15
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		1.5.5. Двери				
109	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,59
110	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.6. Комната				
		1.6.1. Стены				
111	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
114	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,81
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,30

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
119	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.6.2. Откосы				
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
122	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 30 м/п	m2			140,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	18,75
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,63
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,04
		1.6.3. Потолки				
126	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			299,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,52
		1.6.4. Полы				
127	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
128	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2			165,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	2,00
130	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,24
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		1.6.5. Двери				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
132	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.7. Санузел в том числе для инвалидов				
		1.7.1. Стены				
133	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,51
134	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	0,98
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
136	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,47
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	14,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,82
137	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	134,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,18
		1.7.2. Полы				
138	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			52,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	100,00	5,00
139	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			204,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	500,00	33,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	600,00	36,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
140	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			299,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	100,00	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	100,00	1,60
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	100,00	6,40
141	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см) κ=2	buc			180,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	60,00	168,00
		1.7.3. Потолки				
142	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			298,90

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,40
		1.7.4. Двери				
143	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,55
144	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей без порога)	m2			2 231,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,91
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,41
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,82
		1.8. Комната столовая				
		1.8.1. Стены				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
146	CD51C	Zidarie (Заделка дверного проема из фортана №12)	100 m2			33 697,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 480,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 740,00
	2640112302501	Форган	buc		14,00	14 924,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	2 000,00	4 666,67
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	81,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	14,00	4,67
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 000,00
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
149	CI06C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		1.8.2. Откосы				
150	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
152	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы) на клею)	m			184,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,00	107,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	40,00	4,19
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	100,00	0,11
		1.8.3. Потолки				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,48
		1.8.4. Полы				
154	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,01
155	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2			22,68

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	3,98
156	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2			165,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	4,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,99
157	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,08
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,15
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,01
		1.8.5. Двери				
158	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,59
159	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.9. Комната игровая				
		1.9.1. Стены				
160	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment (Разборка перегородки из гипсоплиты)	m2			47,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
161	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,38
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,33
162	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
163	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,50
164	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,54
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,79
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despartitori, preparare manuală a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке	m2			121,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
166	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
167	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,50
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent,	m2			58,77

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
169	C106C	Placaj din fainata (Облицовка плитками поверхности стен)	m2			414,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,33
		1.9.2. Откосы				
170	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			18,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,20
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			58,82

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
		1.9.3. Потолки				
176	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,49
		1.9.4. Полы				
177	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	2,99
178	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,02
179	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) κ= 1,66	m2			165,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	2,01
180	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов линолиум)	m2			273,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,05
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,15
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	2,99
		1.9.5. Двери				
181	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
182	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.10. Комната соц.ассистента				
		1.10.1. Стены				
183	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2			97,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,33
184	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтакт)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
186	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			144,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,81
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			121,30

1	2	3	4	5	6	7
		pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,59
188	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,11
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.10.2. Откосы				
191	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка откосов)	m2			18,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,67
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,20
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			7,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	35,00	5,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
193	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 10 м/п	m2			141,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	20,00
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	8,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
194	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,55
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,00
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,48
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,12
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
		1.10.3. Потолки				
197	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			298,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,48
		1.10.4. Полы				
198	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			32,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,03
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,02
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) k= 1,66	m2			165,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,97
201	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов линолуиум)	m2			273,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,00	0,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	500,00	0,41
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,03
		1.10.5. Двери				
202	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,71
203	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	43,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	1,96
		1.11. Коридор 2 этаж				
		1.11.1. Стены				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен)	m2			17,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен бетоноконтат)	m2			7,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303,3	Amorsa-grund (бетоноконтат)	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
206	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или	m2			144,55

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
207	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) по паутинке и уголки 65 м/п	m2			123,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	02	Уголки	m		5,00	2,17
	01	Паутинка	m2		10,00	10,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
208	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			45,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
209	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
210	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) с колером	m2			58,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.11.2. Откосы				
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов, толщиной 1,0 мм)	m2			45,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,17
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,02
		1.11.3. Потолки				
214	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из плоского шифера подвесных потолках)	m2			15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
215	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлического каркаса)	kg			0,99
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	60,00	0,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	60,00	0,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	300,00	0,19
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
216	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			299,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		1.11.4. Полы				
217	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума.)	m2			31,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	100,00	3,00
218	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			22,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
219	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности) к= 1,66	m2			165,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	59,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	9,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	34,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	4,97
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,99
220	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			366,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
221	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитуса на клею) высотой 10 см	m			184,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	100,00	107,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		1.11.5. Двери				
222	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			25,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,59
223	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей)	m2			2 262,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	5,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 120,00	2 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	70,00	13,57
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,04
224	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей) технологические	m2			2 231,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,01
		1.12. Эл.часть				
		1.12.1. Демонтажные работы				
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
226	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mm ² , montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей и проводов)	m			9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	0,00	0,00
227	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mm ² (Демонтаж сетевого кабеля)	m			3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
228	RpEE24C	Demontarea (Демонтаж автоматов)	buc			34,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	60,00	34,80
229	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей и розеток)	buc			55,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	60,00	55,20
230	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament (Демонтаж эл. щитков)	buc			22,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	60,00	22,80
		1.12.2. Силовое и осветительное оборудование				
231	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm ² (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см ²)	m			96,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	60,00	84,00
232	08-02-412-1	Кабель медный ВВГнг 3*2,5 LS	100 m			2 336,65
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,65
	22	кабель медный ВВГнг (А) LS 3*2.5	m		20,00	2 000,00
	1011764	Тальк молотый сорт I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
233	08-02-412-1	Кабель медный ВВГнг LS 3*1.5	100 m			2 136,62
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,62
	24	Кабель медный ВВГнг (А) LS3*1.5	m		18,00	1 800,00
	1011764	Тальк молотый сорт I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,1600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
234	08-02-412-1	Кабель медный ВВГнг LS 5*6	100 m			3 836,00
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,00
	25	Кабель ВВГнг (А) LS3*1,5	m		35,00	3 500,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
235	08-02-412-1	Кабель сетевой 8 канальный	100 m			1 336,64
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,64
	26	Кабель сетевой 8 канальный	m		10,00	1 000,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
236	08-02-412-1	Провод ПВ3-3 д-6	100 m			6 336,43
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	60,00	336,43
	27	Провод ПВ-3 д-6	m		60,00	6 000,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
237	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный внутренний	100 buc			11 268,00
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	60,00	2 628,00
	27	Выключатель двухклавишный	buc		60,00	6 000,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	001	Дозы	buc		20,00	2 000,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	100,00	640,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
238	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			7 572,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	60,00	1 935,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	41	Выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc		50,00	5 000,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut		100,00	637,50
239	08-03-591-9	Розетка внутренняя с рамками	100 buc			10 286,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,00	0,00
	0001	Дозы	buc		20,00	2 000,00
	30303	Рамки	buc		10,00	1 000,00
	1212121	Розетки	buc		50,00	5 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
240	08-03-591-9	Розетка интернет	100 buc			8 786,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	0001	Дозы	buc		20,00	2 000,00
	28	Розетка интернет	buc		45,00	4 500,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
241	08-03-594-11	Светильник панель LED 52W 6400K	100 buc			54 020,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	60,00	19 020,00
	29	Светильник панель LED 52W 6400K	buc		350,00	35 000,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	0,00	0,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	0,00	0,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	0,00	0,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	0,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,1000	0,00	0,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	0,00	0,00
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	0,00	0,00
242	08-03-523-1	Распредкоробки	buc			96,20
	1	Затраты труда	h-om	1,1700	60,00	70,20
	6565	Распредкоробки	buc		20,00	20,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1590	0,00	0,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0050	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	2,0000	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0140	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
243	08-03-575-1	Установка РЕ и N YNN10-14-100	buc			98,40
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011613	Шины РЕ и N	buc		30,00	30,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
244	08-03-575-1	Коммутатор 18 гр	buc			5 068,40
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	60,00	67,20
	102102102	Коммутатор 18 гр	buc		5 000,00	5 000,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
245	08-03-575-1	Шина распределитель на 6 гнезд	buc			168,40
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1030130	Шина распределитель	buc		100,00	100,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
246	08-02-409-1	Труба Гофра д=16	100 m			2 274,49
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	60,00	1 428,02
	626542	Гофра д= 16	buc		5,00	500,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	20 000,00	50,89
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	50,00	241,98
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	0,00	0,00
247	08-03-575-1	Блок РБ 125 IP 125А	buc			193,40
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	60,00	67,20
	121245	Блок РБ 125 IP 125 А	buc		125,00	125,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		1.12.3. Измерение				

1	2	3	4	5	6	7
248	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur			90,00
	1	Затраты труда	h-om		60,00	90,00
249	1-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 linie			24,00
	1	Затраты труда	h-om		60,00	24,00
		1.13. Отопление				
		1.13.1. Демонтажные работы				
250	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб , диаметр 25-63 мм)	m			10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	10,80
251	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие радиаторов)	buc			7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		1.13.2. Монтажные работы				
252	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные , с наружным диаметром 32 мм)	m			90,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	252	Клипса d= 32	buc		5,00	5,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	60,00	61,80
253	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с наружным диаметром 32 мм)	buc			19,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875274110102	Муфты d= 32 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	40,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
254	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали отводы полиэтиленовые, с наружным диаметром 20 мм)	buc			27,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	254	Отводы d= 20	buc		5,00	5,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	10,00	1,00
255	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром до 20 мм)	m			62,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	255	Клипы d=20	buc		3,00	3,00
	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	40,00	41,20
256	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			72,36

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль диаметром 32 ПП)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Кран подачи	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	50,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,96
257	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))	buc			52,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Кран подачи	buc	1,0000	40,00	40,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	50,00	0,58
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,93
258	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			9,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	100,00	4,00
259	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000x500 мм) тип 22	buc			1 904,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2822115700000	Radiator 500*200	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	50,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	40,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	40,00	2,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	100,00	30,00
260	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной 500-1600 мм) тип 22	buc			1 592,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2822115700000,0	Radiator 500*1600	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	50,00	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	40,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	40,00	2,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	100,00	30,00
261	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 500-1400 мм) тип 22	buc			1 374,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000,2	Radiator 500*1400	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	40,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	40,00	2,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	100,00	25,00
262	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (кран подачи)	buc			132,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Кран подачи	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	50,00	0,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,95
263	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран	buc			132,37

1	2	3	4	5	6	7
		обратки)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	22875274202700	Кран обратки	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	50,00	0,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,00	0,95
264	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка полотенцесушителя)	buc			1 557,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2875114201170	Portprosop полотенцесушитель	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
265	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Американка ПП32)	buc			161,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100	Американка д= 32	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,27
266	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4") к=3	buc			37,27
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	28,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0150	95,00	4,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	50,00	1,19
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	20,00	3,00
		1.14. Прочие				
267	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение ручными средствами, мусор)	t			76,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 000,00	18,11
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	60,00	1,51
268	TRI1AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,00	36,00
269	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,42
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,42
		1.15. Сантехника и вентиляция				
		1.15.1. Демонтажные работы				
270	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
271	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб д=15)	m			3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
272	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil	m			3,60

1	2	3	4	5	6	7
		(PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб d=50)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
		1.15.2. Монтажные работы сантехники				
273	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4") к=3	buc			37,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	28,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0150	95,00	4,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	50,00	1,18
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	20,00	3,00
274	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			123,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	100,00	103,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,16
275	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			77,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
276	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			118,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,14
277	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			63,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
278	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			54,05

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы армированные полипропиленовые с наружным диаметром до 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	32521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	35,00	36,05
279	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			142,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,80
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,50
280	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с тумбочкой)	buc			2 376,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	2 000,00	2 060,00
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	60,00	36,75
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
281	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) с тумбочкой)	buc			2 337,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	60,00	93,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 000,00	2 040,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	60,00	36,60
282	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник с пьедесталом)	buc			1 860,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	26221024380003	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,00
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	60,00	36,60
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
283	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc			619,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
284	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз для инвалидов и поручни из нержавеющей стали 4 шт)	buc			4 573,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	284	Поручни из нержавеющей стали	buc		500,00	2 000,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 378,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	89,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	60,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	200,00	210,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	200,00	210,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	100,00	105,00
285	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран американка д=20)	buc			147,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	29131242021006	Американка д= 20	buc	1,0000	85,00	85,85
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,50
286	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 1000 л)	buc			3 692,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
	286	Бойлер	buc		3 500,00	3 500,00
		1.15.3. Вентиляция				
287	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100 мм)	m			387,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	60,00	78,00
	2521305734007	Canal de ventilatie Д-100	m	1,0100	300,00	309,60
288	288	Воздуховод д-100	m			300,00
	288	Воздуховод д-100	m		300,00	300,00
289	289	Раструбок	buc			100,00
	289	Раструбок	buc		100,00	100,00
290	11-02-001-01	Вентрешетки внутренние	buc			111,80
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	0,00	0,00
	290	Вентрешетки	buc		50,00	50,00
291	11-02-001-01	Вентрешетки с клапанами	buc			161,80
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	0,00	0,00
	291	Вентрешетки с клапанами	buc		100,00	100,00
292	11-02-001-02	Вентилятор	buc			1 096,80
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1019892	Прокладки паронитовые	kg	0,0420	80,00	3,20
	292	Вентилятор	buc		1 000,00	1 000,00
		2. Монтажные работы эл. части				
293	08-03-572-3	Блок управления Эл. щита на ЩРВ 36 гр	buc			139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
294	08-03-572-3	Блок управления Эл. щит на ЩРН 48 гр	buc			139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		т				
295	08-03-572-3	Блок управления ЩРН 24 гр	buc			139,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
296	08-03-526-6	Дифиринцированный Автомат АВДТ-63 30мА	buc			109,20
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	60,00	97,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	0,00	0,00
297	08-03-526-6	Дифиринцированный Автомат АВДТ-63 10 мА	buc			109,20
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	60,00	97,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	0,00	0,00
298	08-03-526-1	Выключатель нагрузки ВН-100-3Р	buc			97,60
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
299	08-03-526-1	Автоматический выключатель ВА-47-29 1P B6-16A	buc			132,60
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,00
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	0,00	0,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0360	0,00	0,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,00
	299	Автомат ВА-47-29 1P B6-16A	buc		35,00	35,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		3. Оборудование				
300	300	Блок управления эл. щит 36 гр	buc			1 600,00
	300	Блок управления эл. щит 36 гр	buc		1 600,00	1 600,00
301	301	Блок управления эл. щита 48 гр	buc			2 000,00
	301	Блок управления эл. щит 48 гр	buc		2 000,00	2 000,00
302	302	Блок управления эл. щит 24 гр	buc			600,00
	302	Блок управления эл. щит 24 гр	buc		600,00	600,00
303	303	Установка диф.автомат АВДТ-64 30 мА с защитой от перенапряжения	buc			200,00
	303	Диф.автомат АВДТ-64 30 мА с защитой от перенапряжения	buc		200,00	200,00
304	304	Установка диф.автомат АВДТ-64 10 мА с защитой от перенапряжения	buc			150,00
	304	диф.автомат АВДТ-64 10 мА с защитой от перенапряжения	buc		150,00	150,00
305	305	Выключатель нагрузки ВН-100 3P	buc			100,00
	305	выключатель нагрузки ВН-100 3P	buc		100,00	100,00
306	306	Автомат выключатель ВА-47-29 1P B6- 16A	buc			50,00
	306	ВА-47-29 1P B6-16A	buc		50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.